Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

273Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Abril de 2025 • Edição V CCXCIX

(Continua na próxima página)

ld:OFSBEE71995283FF
ESTADO DO PIAUÍ ,_ffflj,

ê'-!t:'I: .. o!fll9.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028"

Portaria nº 44, de 10 de abril de 2025.

Dispões sobre a nomeação dos membros
titulares e respectivos suplentes para
compor o comitê Gestor Municipal do
Programa Criança Feliz e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, Estado do Piauí, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei

Orgânica do Município de Novo Santo Antônio - PI e legislação vigente;

RESOLVE

Art 1°. Nomear os membros titulares e respectivos suplentes para compor o comitê Gestor

Municipal do Programa Criança Feliz deste município.

Órgãos Representativos

I - Secretaria de Assistência Social

Titular: Ethienny de Jesus Corrêa Santos
CPF: 010.402.673-19
Suplente: Joana Medeiros de Melo
CPF: 600.251.913-06

II - Secretaria de Educação

Titular: João da Cruz de Oliveira
CPF: 374.094.683-00
Suplente: Maria da Conceição Cabral de Andrade
CPF: 798.153.593-04

III- Secretaria de Saúde

Titular: lolanda Rosa dos Prazeres
CPF: 032.586.323-75
Suplente: Elizalda Vieira Pessoa
CPF:977.664.703-06

IV- Conselho Tutelar

Titular: Antônia Cleudes Zacarias da Silva
CPF: 663.794.403-30
Suplente: Maria Joselina da Silva Paz
CPF: 002.373.933-95

V- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

Titular: Ana Paula Teixeira Sousa
CPF: 038.120.513-46
Suplente: Josivaldo de Oliveira
CPF:312.434. 738-27

VI -Cadastro Único

Titular; Ciro Rocha Cruz
CPF:857 .450. 733-41
Suplente: Beatriz Monteiro de Sousa Cruz
CPF:656.230.373-72

ART. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se
Dê-se Ciência e cumpra-se.

~ ~k~~f?,
ELISA MARIA DA SILVA PAZ <:r

Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI

ld:OE28A8F93BC88451

~ ESTADO DO PIAUI
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
;;;;::;;;;; GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE- 2025/2028"

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02 /2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, no uso de suas
atribuições legaisque lhes são conferidas pela Lei Orginica Municipal, Estatuto do Regime Jurldico
Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Novo Sento Antônio - PI, resolve:

1. Ficam convocados (as) os (as) candidatos (as) citados (as) e relacionados (as) no ANEXO I,
fazendo parte integrante desta CONVOCAÇÃO, para comparecerem à sede da Prefeitura Municipal
de Novo Sento Antônio - PI, situada na Rua Manoel Vitório de Sousa, nº 500, Centro, Novo Santo
Antônio - PI, no período de lJLJJe abril a 22 dç abril dç 2025 das 7h00min às 13h00min, munido
de documentação citada no ANEXO II que também compõea presente convocação.

1.1. No atestado médico, deverá constar expressamente que o candidato está AEJ:il para o ingresso
no serviço público, sob pena de invalidade.

2. Os (as) candidatos (as) que constam no rol do ANEXO I deverão estar munidos da documentação
descrita noANEXO II, prevista no item 2.1 do Edital nº 001/2022, para a pretendida admissão.

3. Os (a) candidato (a), citado (a) e relacionado (a) no ANEXO I, que não comparecer no pra:ro fixado
na presente CONVOCAÇÃO ou que não apresentar a documentação obrigatória mencionada no
ANEXO II, estará automaticamente ELIMINADO (A), descabendo qualquer reclamação com pedido
de reclassificação ou revisão à lista de classificação geral do Concurso Público, Edital nº 001/2022.

5. A nomeação do (a) candidato (a) habilitado (a), que comparecer no período previsto no item 1,
será comunicada no ato da comprovação de apresentação da documentação obrigatória mencionada
no ANEXO II.

Novo Sento Antônio - PI, 1 O de abril de 2025.

~~..J.,...~,,., .... ~
ELISA MARIA DA S'frv'Ã P~

Prefeita Municipal

ANEXOI
EDITAL N" 001/2022 -CONCURSO PÚBLICO

BESIJI TAOOGEB:U POR ORDEM PE□ d:SS!FJCACÃO

I.-.1..._.o:SECRETARIAMUNICIPALDEAD·-- -,to

Nome c

STHEFANY OLIVEIRA SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS
DIVERSOS • DMAE

ERIC TYRONE CARVALHO MOTA MOTORISTA

o:SECRETARIAMUNICIPALDESAÚDE
c

VIGIA

•-•-•• SECRETARIA MUNICIPAL DE FDUCACÃO
Nome c•-

ULISSES RODRIGUES PEREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

PROFESSOR OE GEOGRAFIA -
WALLYSON DE SOUSA ALVARENGA ZONA RURAL

ANEXOD
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA NOMEAÇÃO

1. Original e cópia legível dos seguintes documentos:
--02 (duas) Fotos 3 x 4 ffilCDle, colorida;

CPF

35 180630819

03385429307

CPF

02689306352

CPF

06820065302

05925696328

- Carteira de Identidade - RG (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples);
- cadastro de Pessoa Flsica- CPF (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples);
- PIS/PASEP (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples), caso seja o primeiro
emprego.providenciar a inscrição junto ao Banco do Brasil;
- Carteira de Trabalho - CTPS (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples);
- Tftulo de Eleitor e comprovante de votação na última eleição (cópia autenticada ou original acompanhado de
cópia simples) ou Certidão de Quitação Eleitoral fornecida pelo Cartório Eleitoral ou pela Inoernet na página
www.tre-pi.jus.br;
- Certidão de Nascimento ou de Casamento (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples);
- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais expedida pela Secretaria de Segw,,nça Pública da área do loça)
que residiu nos últimos 05 (cinco) anos (original);
- Certidão de Nascimento dos Filhos (cópia autenticada ou original acompanhado de cópia simples) ou c&iula
de Identidade doa acus dependentes, se houver;
- Comprovante de residencia atualizado;
• Comprovação da escolaridade (Certificado ou Declaração Escolar+ Histórico Escolar) exigida para o cargo
escr ocupado. reconhecido por Instituição Oficial de Ensino. bem como da Carteira de Registro no C'.onsclho,
nocaso de mtdicos, enfermeiras, dentistas, auxiliares, ttcnicos etc. (Ex. CRM, COREN, CRO, CREA etc.)
fcópi1PJ1teuticede 011 oàgjoal ecompeobedo de cópia siwle§)·

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org